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
tel: 0421/55737 – e-mail: salvalaioloris@gmail.com –  PEC: loris.salvalaio@geopec.it 
 

 

Es. imm.re R.G.E.  
n.  62/2023 
 

 

- Pag. 4 di 17 - 
 

Longitudine: 12° 12’ 59,3” E 
Altitudine: 37 m. s.l.m.m. 
Classificazione sismica: zona 2 (sismicità medio-alto) 
Classificazione climatica: zona E 2.378 GG 
 

Dalla lettura degli atti e dei documenti di causa, nonché dalle ricerche svolte presso 
l'Agenzia delle Entrate – Direzione provinciale di Treviso – Ufficio Provinciale – 
Territorio – Servizi Catastali – Catasto Fabbricati, l’Esperto ha accertato che il 
compendio immobiliare in oggetto è così catastalmente allibrato (cfr. all.to n. 2 visura 
per soggetto prot. n. T130488/2024 del 11/01/2024): 
 

Abitazione civ. n. 3 
Abitazione ad uso residenziale con relativo magazzino sito nel Comune di Treviso 
(TV) – Via Umbria n. 3 – Sez. urb. A Fg. 6 mapp. 1607 sub. 11 – piano S1-4° – Cat. 
A/3 cl. 4 – consistenza vani 7,0 – superficie catastale totale: 136 mq. – superficie 
catastale totale escluse aree scoperte 129 mq. –  R.C. € 614,58 (cfr. all.to n. 3 
scheda catastale prot. n. T133831 del 11/01/2024 ultima in atti). L’esperto evidenzia 
che gli identificativi catastali riportati nella parte superiore della planimetria catastale, 
Sezione A Foglio 6 Mappale 664 sub. 11, risultano attualmente variati a seguito di un 
allineamento delle mappe e conseguente modifica di identificativo del 05/09/2007 
pratica n. TV0391407 in atti dal 05/09/2007 (n. 17447.1/2007), ma la stessa scheda 
risulta attualmente associata in modo corretto al nuovo identificativo catastale. Altra 
imprecisione riportata nella scheda catastale è l’indicazione del piano a cui si trova il 
magazzino (sempre sub. 11) come piano terra mentre nella realtà si trova al piano 
seminterrato.  
 

Confini: dalla mappa catastale il mappale 1607 è costituito dall’intero sedime del 
fabbricato. Lo stesso è circondato lungo i lati Nord, Sud ed Ovest dal mappale 1224, 
area scoperta adibita a manovra e parcheggio veicoli, mentre lungo il lato Est si 
affaccia sula pubblica Via Emilia (cfr. all.to n. 4 estratto di mappa catastale con 
protocollo pratica T131521/2024 del 11/01/2024 in formato A4 con evidenziato in 
colore rosso il mappale in oggetto). 
Nello specifico l’appartamento staggito ubicato al quarto piano affaccia a Nord 
direttamente sulla pubblica Via Umbria, ad Est con la Via Emilia e a Sud con lo 
scoperto comune mentre ad Ovest confina con altra unità immobiliare di terzi e il 
vano scale e ascensore condominiale. Per quanto riguarda il magazzino al piano 
seminterrato, lo stesso ha accesso dalla corsia comune da Nord, confina invece ad 
Est ed Ovest con locali accessori di altra proprietà e a Sud risulta in parte a ridosso 
del terreno ed in parte affacciato all’area esterna (cfr. all.to n. 5 elaborato 
planimetrico prot. n. T131009 del 11/01/2024 con relativo elenco dei subalterni 
assegnati pratica n. T131011 di pari data. Si segnala l’imprecisione riportata 
nell’elaborato planimetrico e relativo elenco subalterni dove il sub. 11, immobile 
staggito, viene indicato al piano terzo, anziché al piano quarto. Tale errore non inficia 
sull’individuazione univoca del bene in quanto la relativa planimetria catastale risulta 
corretta). 
 

Accesso: l’accesso al condominio avviene dal portone d’ingresso situato sul lato 
Nord direttamente dalla pubblica Via Umbria. Non è presente alcuna recinzione o 
cancello a delimitare la proprietà, in quanto i confini del mappale, come anzi detto, 
coincidono con il sedime del fabbricato stesso.  
 

Stato del lotto: l’abitazione sita al piano quarto al momento del sopralluogo eseguito 
congiuntamente con il custode giudiziale e da un collaboratore del CTU risulta 
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occupata dall’esecutato “1” con la propria famiglia ad eccezione dell’esecutata “2” 
che risulta cancellata per irreperibilità accertata in data 27/01/2014 (cfr. all.to n. 6 
certificato cumulativo di residenza e stato famiglia rilasciato dall’Ufficiale di anagrafe 
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